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Wymagający patron

Dokładnie rok tem u, 1 czerwca, tra fił do 
W aszych rąk , drodzy Czytelnicy, pierwszy 
num er naszej gazety. Z redagow any „na go
rąco”, o połowę „chudszy” w  porów naniu 
z tym , k tó ry  w łaśnie czytacie, ale był! Po 
kilkudziesięciu la tach  przerw y m ieszkańcy 
Jaw ora znowu m ieli sw oje pismo!

Pisaliśm y w pierw szym  num erze, że 
chcemy być gazetą, w k tó rej znajdziecie

W  czwartek
w „Ratuszowej”

Zgodnie z naszą w cześniejszą zapow ie
dzią w  następny  czw artek, 6 czerwca w 
kaw iarn i „R atuszow ej” odbędzie się spot
kanie jaw orskich twórców. Na spotkanie 
zapraszam y poetów, pisarzy, plastyków , 
fo tografików  oraz w szystkich, którzy  chcą 
posłuchać i obejrzeć, co ciekawego dzieje 
się w  jaw orskiej ku lturze. Początek spot
kan ia  godz. 18.00.

odbicie codziennych trosk  i problem ów  — 
tych większych, i tych zupełnie drobnych. 
Nie trzeba nas szukać w Legnicy czy w 
W arszawie — dodaw aliśm y. Jesteśm y tu ta j, 
gdzie zaczynają się i kończą w szystkie 
Wasze w ielkie i m ałe historie. P ostaram y 
się ocalić je ód zapom nienia, w czym li
czymy na Waszą, drodzy Czytelnicy, w spół
pracę.

R edagując poszczególne num ery  „G J” 
stara liśm y się przestrzegać zasadę, że jes
teśm y trybuną  w szystkich m ieszkańców 
Jaw ora, z całym  bogactw em  ich opinii i 
poglądów. I, jak  oceniamy, to się nam  u- 
dało. Dowodem jest dla nas fak t, że n a 
k ład  gazety rośnie, że od początkowych 
1500 egzem plarzy doszliśmy do praw ie 6 
tys., iż piszecie do nas, telefonujecie, p rze
kazujecie swoje spostrzeżenia i w rażenia.

Już rok sta ram y się być pism em  zależ
nym  od Was, drodzy Czytelnicy. Zależnym  
od W aszych potrzeb, gustów , i możliwości. 
Jesteśm y pewni, że przy W aszej w spółpra
cy przy redagow aniu  następnych num erów  
gazety — będziem y nadal rzeteln ie in fo r
mować Was o w szystkim , co dzieje się w 
mieście i okolicznych miejscowościach.

R edakcja

W herbie Jaw ora  jest postać św. M arci
na. W plastyce w yobrażany jako konny 
legionista rzym ski albo jako biskup, dzie
lący się płaszczem z żebrakiem . Nie pom i
nęło go w  swej sztuce w ielu artystów . 
Także El Greco i Van Dyck. To jeden z 
najpopularn ie jszych  św iętych we F rancji.

Na św iętego M arcina — 29 w rześnia — 
w  jaw orsk ie j „R atuszow ej” w inno poda
wać się gęsi, bo w tedy są najsm aczniejsze 
i najtłu strze , chociaż M arcin ponoć od spo
życia gęsi na kolację um arł ok. 397 roku. 
Z kości piersiow ej zjadanej gęsi wróżono
— zimę a także urodzaj żyta.

M arcin to  imię łacińskie, w  rozw inięciu
— m arsow y, dotyczący rzym skiego boga 
w ojny. Ale M arcinek, to imię diabła z 
daw nych polskich procesów  czarownic. 
M ówi się też — olszowy M arcin. To po
k raka , grub ian , cym bał. Ale jak  ktoś w 
potrzebie prosi M arcina o pomoc. gdy za

grożenie m inie, rzuca się nieprzyjazne: 
odejdź cham ie M arcinie. No i znane — 
uczył M arcin M arcina, a sam  głupi jak 
Świnia...

M amy więc kołow rotek istny, w ybrać z 
tego coś pięknego dla siebie jednak  n ie
trudno . C iekaw jestem , co też Francuzi 
b iorą od apostoła G alii w  swoich obycza
jach  ludow ych? Ja  m yślę, że ten  patron  
w ym aga w  Jaw orze nie dostojności, czci- 
godności w ładz, ale dobrej organizacji ży
cia społeczności. W szak ów puste ln ik  ta 
kim  był w łaśnie. I nowo urodzonym  nie 
żałować tego im ienia. W XV w ieku pew 
nego P olaka z Przem yśla nazw ano M arcin 
Król, bo był znakom ity w  m edycynie, ge
om etrii i astronom ii. Ja  m am  sentym enty  
do monarhi?', życzę w ielu  w spaniałych kró
lów jaw orskich. Tego jeszcze nie było.

GERARD GORNICKT

To j u ż  rok!
Fot. J. St.elczyk

Wielki Festyn
Sportowo-Rekreacyjny 
„Szlachetne Zdrowie*9

SZANOWNI JAW ORZANIE!

Z in ic ja tyw y Jaw orsk ie j F undacji Zdro
wia, S tow arzyszenia Kupców Jaw orskich, 
Spółdzielni Rzem ieślniczej oraz redakcji 
„G J” odbędzie się dziś (30 m aja) w ielki 
festyn sportow o-rekreacyjny  połączony z 
lo terią fantow ą, na k tóry  serdecznie zap ra 
szamy.

Festyn rozpocznie się o godz. 15 na S ta 
dionie M iejskim. Podczas trw an ia  im prezy 
rozegrane zostaną mecze p iłkarsk ie pom ię
dzy drużynam i lekarzy, kupców, rzem ieśl
ników  oraz dziennikarzy (składy drużyn — 
str. 3). O godz. 16 rozpocznie się losowanie 
nagród loterii fantow ej, z k tó rej dochód

przeznaczony zostanie na wspom ożenie J a 
w orskiej F undacji Z drow ia (lista nagród i 
nazw iska fundatorów  — str. 3).

W trakcie festynu  będą zbierane wolne 
datk i od Jaw orzan  na Fundację.

O rganizatorzy im prezy przygotow ali rów . 
nież inne a trakcje , m.in.: koncert ork iestry  
dętej ZKiMR, koncert w rocław skiej grupy 
jazzowej „Sam i Swoi”, pokaz m odeli la ta 
jących, pokazy ku ltu rystyczne, a także in 
ne niespodzianki. Jaw orscy kupcy, w spół
organizatorzy im prezy, przygotow ują k ie r
masze handlowe, stoiska gastronom iczne 
itp.

Chcesz spędzić przyjem nie i wesoło czas, 
przydź na festyn  „Szlachetne Zdrow ie”.

Pan Wojewoda
podjął decyzją...

Kiedy Zarząd Spółdzielni M ieszka
niowej zwrócił się do W ojewody Legnickie
go o ponowne uruchom ienia ogrzewania w 
zasobach spółdzielczych, otrzym ał odpo
wiedź, że „prognoza przew iduje ocieple
n ie”. Nie m a więc podstaw  do u rucho 
m ienia pieców.

Z askakujące są tu  dwa fakty . Skąd m ia
nowicie P an  W ojewoda w ziął tak ą  progno
zę, skoro IMGW podaje w  prognozie d łu 
goterm inow ej niskie tem p era tu ry  co n a j
m niej do 10 czerwca? Po drugie, dziwi 
fakt, że Zarząd Spółdzielni nie jest w ładny 
w  podejm ow aniu decyzji na swoim te re 
nie. W ygląda na to, że nadal nieżyciowe 
pom ysły „kogoś z góry” są w iążące i ponad 
zdrow ym  rozsądkiem .

W aspekcie całej spraw y rozw ażm y jesz
cze jeden problem . Co się bardziej opłaca? 
Czy zaoszczędzenie trochę paliw a, czy też 
w ysłać wiele ludzi, z tego powodu, na 
zwolnienia lekarskie, co wiąże się z w yku
pem  dużej ilości drogich dziś lekarstw .

N iektórzy dogrzew ają sobie m ieszkania 
grzejn ikam i elektrycznym i, a więc obcią
żają tym  dodatkowo budżet rodzinny.

Skoro W ojewoda nie potrafi, a Spółdziel
nia nie chce podjąć decyzji zgodnie ze 
zdrowym  rozsądkiem , to uważam , że po
niesione dodatkow e koszty przez spółdziel
ców pow inny być im zwrócone, łącznie z 
opłatą za ogrzewanie w noszeną w czynszu.

(lp)



80 lat
harcerstwa

Pod tak im  hasłem  w  jaw orskiej biblio
tece publicznej została zorganizowana w y
staw a książek, sztandarów , proporców i 
innych pam iątek  harcerskich. W naszym 
mieście do Związku H arcerstw a Polskiego 
należy około 2,5 tys. osób. O k ró tką  w y
powiedź poprosiliśm y WŁODZIMIERZA 
MUSIAŁA, przewodniczącego Kom isji H i
storycznej ZHP:

— Pierw sze drużyny harcersk ie zostały 
założone 22 m aja 1911 roku w'e Lwowie 
przez ANDRZEJA MAŁKOW SKIEGO. 
W Jaw orze nasze harcerstw o pojawiło się 
po w ojnie i od tego czasu wciąż pozostaje 
w ierne swoim ideałom. Najw ażniejsze z 
nich to służba dziecku, w ychow anie m ło
dzieży w duchu patriotycznym .

W chw ili obecnej harcerstw o jest zupeł
nie odpolitycznione. Nie ma tu  żadnej po
lityki. Instruk to rzy , którzy pozostali w 
ZHP, nie baw ią się w politykę, choć w 
przeszłości różnie z tym  bywało. W iado
mo, że harcerstw o nie istn iało  na bezludnej 
w yspie, ale było rów nież uw ikłane w 
ustró j, k tó ry  już m inął. Dziś znowu w ra 
cam y do ideałów A ndrzeja M ałkowskiego, 
w racam y do źródeł harcerstw a.

notow ał: (wp)

Autobusy miejskie 
o 5 minut później

Od 1 czerwca autobusy m iejskiej ko
m unikacji nie będą kursow ały  do W ądro
ża W ielkiego. Je st to spowodowane fak tem  
zaprzestania przez w ładze gminy w W ą
drożu (z powodu b raku  środków) łożenia 
na ten  cel.

Jednocześnie, jak  się dowiedzieliśmy, 
kursy  autobusow e na teren ie m iasta zo
sta ją  opóźnione o 5 m inut. T rasa p rze
jazdu pozostaje ta  sama.

Zarząd „Inprodusu” 
wyjaśnia
. • Szanowny Panie Redaktorze! N aw iązu
jąc do no ta tk i zamieszczonej w „Gazecie 
Jaw orsk ie j” w kolum nie „Listy, sygnały, 
.opinie” z 16 m aja br. uprzejm ie inform uję, 
■iż „rencistka” nie jest dokładnie poinfor
m ow ana o sy tuacji w  Spółdzielni.

Od' dłuższego już czasu zatrudniam y 
rencistów  i pracow ników  fizycznych po
siadających grupy inwalidzkie, również 
tych zwolnionych w 1990 r.

W chwili obecnej chcemy zatrudnić na 
czas określony około 18 osób na pół e ta 
tu , byłych pracow ników  w ydziałów  W -l,

W-3, W-4. Zainteresow anych zapraszam y 
do Spółdzielni.

Jednocześnie inform uję, że zysk osią
gnięty w 1990 roku został przeznaczony 
na oprocentow anie udziałów  członkow
skich i wszyscy zwolnieni w  1990 roku 
członkowie Spółdzielni otrzym ali bądź 
otrzym ają oprocentow anie udziałów w w y
sokości 454% pod w arunkiem , że pozosta
w ały one w  Spółdzielni 31 grudnia 1990 
roku.

Łączymy pozdrow ienia 
i zapraszam y do Spółdzielni

ZARZĄD

Tragedia sprzed lal 
czeka na wyjaśnienie

' W ostatnich dniach m aja br. m ija 45 
lat od tragedii, jaka rozegrała się na te 
renie naszego m iasta. N ieokrzepła jeszcze 
po w ojennych przejściach społeczność 
zbulw ersow ana została wieścią o zam or
dow aniu Pełnom ocnika Rządu PRL na V 
Okręg Dolnego Śląska, A dam a B ystry-B y- 
kowskiego...

W przygnębiającej atm osferze nastąpiły  
zaostrzenia m ilicyjne — na teren  m iasta

2 — Gazeta Jaworska

przybyły posiłki M inisterstw a Bezpieczeń
stw a Publicznego z W arszawy, bowiem 
postępow ania śledcze przejęły w ładze cen
tralne.

N astąpiły liczne aresztow ania. Objęły 
one działaczy Polskiej P artii Socjalistycz
nej, k tóra była główną siłą polityczną w 
tym  okresie w Jaw orze. A resztow ania te 
nastąp iły  tuż po pogrzebie B ystry-B ykow - 
skiego, k tó ry  to pogrzeb był w ielką m a
n ifestacją dla m ieszkańców  Jaw ora i 
okolicznych powiatów. Już po pogrzebie 
w ykryto  podjerzanych, inspira torów  i w y
konawcę zabójstwa.

Proces został zakończony w  krótkim  
okresie. Na inspiratorze tego zabójstw a w 
sierpniu  1946 roku na dziedzińcu Zam ku 
Piastowskiego został w ykonany w yrok 
śmierci.

B ystry-B ykow ski został pochowany na 
cm entarzu  katolickim  w  Jaw orze, skąd 
rodzina ekshum ow ała zwłoki na teren  
Górnego Śląska.

Spraw a zabójstw a Bystry-Bykow skiego 
stanow i niew yjaśnioną tajem nicę. Istn ie 
ją  przesłanki, że były to  porachunki z 
okresu okupacji. Może w yjaśnieniem  tej 
spraw y zajm ie się organizacja byłej 
A rm ii K rajow ej, k tó ra  na teren ie m iasta 
posiada sporo członków?

J.Z.

Biografie
p i o n i e r ó w

M IKOŁAJCZYK ANTONI — urzędnik, 
w ykształcenie średnie. Członek PPS, 
PZPR. Urodzony 9 czerwca 1901 roku  w 
miejscowości Chlewno, daw ny pow iat 
Ostrzeszów.

W la tach m ędzyw ojennych podoficer w 
W ojsku Polskim  (od 1924 roku  w K orpu
sie O chrony Pogranicza). W okresie oku
pacji w raz z rodziną przebyw ał w  Skarży
sku K am iennej, gdzie pracow ał jako ro 
botnik w Fabryce A m unicji „Hasag” (1934 
—1944). Będąc członkiem  A rm ii K rajow ej 
organizował p rzerzu t am inicji z fab ryk i 
do oddziałów partyzanckich. Na odzew 
w ładz polskich, by zasiedlać Ziemie Od

zyskane, przyjechał z początkiem  m aja 
1545 r. do Jaw ora. Józef Ziętek nap isał o 
nim: „Jeden z pierw szych pracow ników  
S tarostw a Powiatowego w  Jaworze. O rga
nizator Opieki Społecznej oraz Domu 
Opieki dla Dorosłych. D ługoletni przew od
niczący Związków Zawodowych P racow ni
ków Państw ow ych. Człowiek o niespoży. 
te j energii — działacz społeczny”. K ierow 
nik  R eferatu  P racy i Opieki Społecznej 
(1945—1960). Zm arł 7 stycznia 1960 roku  w 
Jaw orze. Pochowany na tu te jszym  cm en
tarzu . Odznaczony między innym i: Brązo
wym  i S rebrnym  Krzyżem  Zasługi.

M. SZKIŁĄDŻ

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia 
proszę kierować do MIROSŁAWA SZKI- 
ŁĄDZIA, Muzeum Regionalne w Jaworze, 
ul. Klasztorna 6, tel. 30-86, wew. 16.

Kolory leczą
W poprzednim  num erze przedstaw iliśm y 

m etodę leczenia różnych schorzeń przy po
mocy kolorów, zaprezentow aną przez Eve- 
lyn M onahan w  swojej książce „Cud m e
tafizycznego leczenia”. W licznych listach  
i telefonach do redakcji nasi Czytelnicy 
prosili nas o zaleconą przez E. M onahan 
„technikę m etafizycznego leczenia”, k tóre 
to określenie tak  często przew ijało się w 
tekście.

Otóż wg E. M onahan „człowiek jest is
to tą  w spaniałą, potężną dzięki n ieograni
czonym, u ta jonym  siłom, z k tórym i przy
chodzi na św iat. Dzięki te j potędze jest w 
stanie usuw ać ze swego życia choroby, 
zm ieniać trudne  sytuacje życiowe, gdyż z 
n a tu ry  rzeczy należy m u się szczęście, r a 
dość i doskonałe zdrowie. Na nieszczęście 
człowiek jest nieśw iadom y swego w spa- 
łego wyposażenia... Cierpi, choruje, 
męczy się, narzeka, szuka rozpaczliw ie ra 
tunku  i ani się domyśla, że on sam  posia
da moc uzdrow ienia”. Tę świadomość 
w łasnej mocy nazyw a E. M onahan naszym  
„wyższym ja ”, a moc realizow ania życzeń, 
zm ieniania n iekorzystnych okoliczności ży
ciowych — „nadśw iadom ością”.

Posłużyć się techniką metafizycznego 
leczenia może każdy! T rzeba tylko odwo
łać się do swego potężnego „wyższego 
ja ” i... żądać. Nie prosić, błagać — pod
kreśla  au to rka — ale zdecydowanie roz
kazywać!

W arunkiem  powodzenia jest absolutne 
zerw anie z m yśleniem  negatyw nym , rozu
m ianym  bardzo szeroko, nie ty lko jako 
zw ątpienie, pesymizm, rozpacz. Są także 
tak ie  uczucia, jak nieżyczliwość, radość z 
cudzego nieszczęścia, pogarda, nienaw iść, 
zawód, poczucie w łasnej niepełnej w ar
tości, upośledzenia — w porów naniu z

innymi, a naw et poczucie winy. M yślenie 
negatyw ne, zdaniem  au tork i, jest chorobą 
sam ą w sobie, przynosi ból, choroby um y
słu, ciała, a naw et śnr-erć. Od tych n ie
bezpiecznych m yśli należy się odwrócić, 
uw alniać się ocl ich natręctw a, nie za
trzym yw ać ich w um yśle. Są one wszak 
energią, k tó ra  nie ginie, lecz zaczyna 
działać na jak iejś płaszczyźnie, czyniąc 
krzyw dę. Myśli te zostają w  nas jako t r u 
cizna, „otorbiają się” w jakim ś m iejscu, 
by z czasem zaowocować chorobą. Zatem  
złe m yśli należy zastępować innym i, r a 
dosnymi.

Gdy więc wyciszymy swój umysł, usu
w ając z niego negatyw ne myśli, możemy 
przystąpić do sam ej technik i m etafizycz
nego leczenia. Pam ięta jm y jednak, że do 
precyzji w ykonania dochodzi się z czasem, 
przez cierpliwość i w ytrw ałość. N iektórym  
może to spraw iać z początku w iele tru d 
ności. Chodzi jednak  o nastaw ienie, zrozu
m ienie, wolę i dobre chęci. I, jak  au to rka 
przekonuje, w ystarczy rygorystycznie w y
konyw ać podaną przez nią instrukcję, a 
m etoda będzie skuteczna. I nie zdarzyło 
się — zapew nia — by m etoda ta  nie po
mogła komuś, k to  dokładnie stosował się 
do zaleceń!

T echnika m etafizycznego leczenia jest 
niezw ykle prosta  i składa się z trzech 
części: przygotow ania, polegającego na 
ćwiczeniach oddechowych, odw ołania się 
do sw ojej nadświadom ości, czyli w ydania 
polecenia sw ojem u „wyższemu ja ” oraz 
z zakończenia, identycznego jak  początek.

W następnym  num erze przedstaw im y 
punk t po punkcie instrukcję, jaką E. Mo
nahan  przekazuje swoim pacjentom .

(na podstaw ie „Możesz leczyć się sam ”, 
Wyd. „Słowo Polskie”, 1991 r.)

Mogę mieć zespół 
na miarą II ligi
— mówi trener siatkarzy „Transportowca” Jawor 
DARIUSZ SUBOCZ

— Po rocznej grze w klasie międzywo
jewódzkiej ponownie wywalczyliście 
awans do III ligi. Co dalej?

— Chcemy grać coraz lepiej, ale tru d n a  
sy tuacja finansow a w klubie spraw ia, że 
możemy mieć kłopoty. Dotychczasowy 
nasz opiekun, Okręgowy Zespół T ranspo r
tu  i M aszyn Drogowych — praktycznie 
nasz jedyny sponsor, rów nież nie jest w 
dobrej kondycji finansow ej. Nie oznacza 
to, że nas opuścił. W ręcz przeciwnie! N a
dal będzie dowozić nas na mecze, które od 
nowego sezonu rozgryw ane będą w soboty 
i niedziele. Oznacza to w ydatk i na noc
legi. Do te j pory mecze rozgryw ane były 
w  ciągu jednego dnia.

— Co Pana zdaniem, należałoby zrobić 
w obecnej trudnej sytuacji?

— Uważam, że zainteresow anie siatków 
ką w naszym  mieście jest duże, choć jakoś 
b rak  jest zainteresow ania w ładz naszego 
m iasta tym  sportem . Nie b rak u je  też w 
Jaw orze insty tucji i zakładów, k tóre, m am  
nadzieję pomogą nam  przetrw ać ten  tru d 
ny okres. Na dalszą egzystencję k lubu  po
trzebne są pieniądze na zakup sprzętu, 
opłaty sędziów.. Być może znajdą się lu 
dzie, k tórzy nie dopuszczą do zm arnow a
nia tego, co do tej pory w ypracow aliśm y. 
Może znajdą się rzem ieślnicy i kupcy, 
którzy wyłożą trochę grosza na sport, a 
szczególnie na siatków kę? My ze swojej 
strony będziemy reklam ow ać sponsorów, 
na ile nas stać. A będąc od czterech la t 
terenerem  w tym  klubie uważam , że z 
tym  zespołem mogę z powodzeniem grać 
w II lidze. To byłaby w spaniała rek lam a 
dla Jaw ora.

— Czy stać miasto na utrzymanie 
dwóch małych klubów siatkarskich?

— Oczywiście, że nie stać, ale gdyby 
k lim at wokół siatków ki był lepszy, można 
byłoby zrobić fuzję i połączyć Victorię z 
T ransportow cem . Pow stałby w tedy jeden, 
ale mocny i porządny k lub  siatków ki. Nie 
chodzi tu  o nazwę, lecz o tych u ta len to 
w anych chłopców i dziewczęta. Chodzi o 
to, aby po ukończeniu k las sportow ych w 
szkołach podstaw owych podnosili dalej 
swoje um iejętności. Jesteśm y w łaśnie w 
trakc ie  rozm ów z Zarządem  V ictorii i 
praw dopodobnie dojdzie do połączenia 
obu klubów. Będzie to z pożytkiem  dla 
wszystkich.

— Proszę o przedstawienie zwycięskiego 
zespołu.

— Oprócz m nie w  zespole gra: JAN
ŚLIW KA (świetny rozgryw ający), AN
DRZEJ NAJW ER, JACEK KURZYDŁO 
(mózg zespołu), ANDRZEJ DEPTUCH, 
KRZYSZTOF KARW ECKI oraz młodzi 
zawodnicy wchodzący na zm iany: DA
RIUSZ SZEWC, PIOTR DARSKI, W O J
CIECH BIAŁEK, JANUSZ WOJNARO- 
WICZ, ADAM BOJANOW SKI. Dodam rów 
nież, że młodzi zawodnicy, wywodzący się 
z klas sportow ych SP n r 7 posiadają już 
duże um iejętności sia tkarsk ie, a w cho
dząc do zespołu w zorują się na starszych. 
Je st to z pożytkiem  dla nich i klubu.

— Życzymy powodzenia w dalszych 
rozgrywkach.

Rozm awiał: WIESŁAW MAJDA

Rys. Si. Kozłowski



W ielki festyn sportow o-rekreacyjny
„Szlachetne Z d ro w ie ”

SKŁADY DRUŻYN U W A G A ! U W AGA! U W A G A !
NA MECZ PIŁKI NOŻNEJ:

*

Jaworscy Kupcy

D rużyna jaw orskich  kupców  w ystąp i w 
następującym  składzie: Z. Bielecki, W. Ko- 
luszko, K. A ndrejczuk, J  .Sobczak, P. Żo- 
łek, W. M arecki, M. Sornat, A. N iebudek, 
Z. Lechowicz, J. Chowaniec, J. Radom ski,
K. C hrzanow ski, D. B ury, R. Filiks, W. 
Król, R. G erlak, R. Skw arek, S. Kwolek, 
W. W ojnarowicz.

M enagerem  drużyny kupców  jest p. 
ZOFIA KOLUSZKO.

*

Rzemieślnicy

Jaw orscy rzem ieślnicy w ystąp ią na tu r 
n ie ju  w  następującym  składzie: L. O rłow 
ski, K. W ołyniec (kapitan), K. K rupa, Cz. 
W erem ko, Z. M atw iej, A. A dam ski, M. 
A dam ski, R. Wiencis, T. Dziedzic, E. G ór
ski, M. Juskow iak, B. K roczak i Z. Re- 
pech, P. Kasperkiewicz.

*

Służba Zdrowia
Długo czekaliśm y na u jaw nien ie rep re 

zen tacji służby zdrowia. W iedzieliśm y że, 
system atycznie i usilnie trenu je , m a też 
przygotow ane „specjalne recep ty” na 
swoich ryw ali. Dzięki sta ran iom  naszego 
sportowego kom entato ra  dowiedzieliśm y 
się, że w ybiegnie ona na boisko n a jp ra w 
dopodobniej w  następującym  składzie: M. 
Łapiński, M. Gibek, J. M oreno, Z. Słodki,
L. D ąbrow ski, R. K ow alik, M. Saganow 
ski, Z. Bochniak, A. Domiński, A. Gręda, 
L. N aw racaj, A. Spiralewicz, K. M arusz- 
czak, R. Tchorow ski, A. Szum ilas i J . K ra 
jewski.

*

Redakcja „G J”
Ryszard Trześniow ski, A ndrzej Laszczyk, 

A ndrzej Chm ielus, K rzysztof Nowak, W ie
sław  P iotrkow ski, W iesław M ajda, A ndrzej 
H ejdak, Zdzisław  Rojowski, Rom uald W e
sołowski, Zdzisław  Bagiński, W iesław  K la
sa, Leszek Prończuk, Eugeniusz Zw ierz- 
chowski, A ndrzej Zaw alny, M arek Zarzy
cki, M ieczysław M achura, Tomasz Bieg- 
niewski, Tadeusz Idzik, W aldem ar M aćko
w iak, Rom an Kluż, Zbigniew  K raska, 
Zygm unt Białczyk, R adosław  Sakw a, Zbi
gniew  Janus, Tadeusz Leśków, P aw eł M a
chura, Rom an Badarycz, K rzysztof Sasie- 
la i gościnnie M ichał Lenkiewicz.

Ponadto: E lżbieta Gołębiewicz — n a 
czelny lekarz drużyny, Czesław a Zarzycka 
— główny konsu ltan t gastronom iczny, 
M aria P liszka — naczelna p ielęgniarka 
drużyny  i m asażystka, Ja n  K ulpiński — 
główny specja lista  ds. ew. kon trak tów  za
granicznych, W iesław  M oraw ski — do- 
radca-konsu ltan t ds. uniknięcia odpowie
dzialności za złośliwe faule, W ładysław a 
Sakw a — asysten t trenera , M irosław  
Szkiłądź — k ron ikarz  drużyny, Ja n  Stel- 
czyk — fotograf, A rkadiusz Zarzycki — 
kam erzysta, M ajka Trześniow ska — głów
ny  socjolog, M arek Białowąs — szef ban 
ku  in form acji o przeciw nikach, doradca 
polityczny, S tan isław  Z aw alny — strateg , 
doradca taktyczny, Józef Noworól — m e
nager zespołu.

Sponsor zagraniczny drużyny — Tow a
rzystw o M iłośników Jaw ora  na obczyźnie.

Sponsorzy k ra jow i — H alina P ińkow ska, 
Stow arzyszenie G órali Jaw orskich .

Jeżeli chcesz wziąć udział w  losowaniu 
atrakcy jnych  nagród, kup  los-cegicłkę lo
te rii fantow ej, z k tó re j dochód zostanie 
przeznaczony n a  dofinansow anie Ja w o r
sk ie j F undacji Zdrow ia! Za 20 tys. zł 
możesz stać się posiadaczem  odtw arzacza 
wideo, ciekaw ej rzeźby, w spaniałego obra
zu, a trak cy jn e j książki, kasety  w ideo z fa 
scynującym  film em  i w ielu  innych cen
nych przedm iotów .

Losy lo terii fan tow ej można nabyć w 
następujących  punktach :

— K sięgarnia, Rynek,
— K iosk „R uchu”, J. Osolinsz — Rynek,
— Sklep spożywczy „M aksim ”, R ynek — 

(Bielecki),

A  Przew odniczący R ady M iejskiej, P. 
W ątrucki — kraw at.

O  B urm istrz, B. W ęgiel — k ra w a t oraz 
w ieczne pióro.

•  Zastępca burm istrza, M. W rońska — 
kalku lator.

A D yrektor JO K -u, J. Noworól — laska 
w yjściow a czarna.

A Honorowy K upiec Jaw ora, S. Zaw al
ny — portfel.

®  B. Sokołowski — szynkowar.
A R edakcja „G J” — żyw a kaczka dzien

n ikarska.
A  W. Sakw a — K alendarz Ludow y i a l

bum  „W itos”.
A Ks. D ziekan W. Szałęga — Ilu strow a

na B iblia Młodych.
A  J - Serafin  — nagroda, niespodzianka.
A K om isarz S. M arszałek — rzeźba w 

drew nie „K apral Obwieś”.
B. Topolski — Kodeks drogowy.
W. Zarzycki — w ycior kom iniarsk i 

do czyszczenia kominów.
©K. W ołyniec — m łotek m urarsk i (RFN) 

oraz w orek cem entu.
A P. Bocheński — pędzel „ław kow iec”, 

w ałek  m alarsk i oraz farba.
A J. P ap iern ik  — ceram ika ozdobna w ar

tości 300 tys. zł.
A C . W erem ko — słodycze w artości 200 

tysięcy złotych.
A  Z. M atw iej — lam py gazowe tu ry s ty 

czne oraz tu rystyczne popielniczki łącznej 
w artości 200 tys. zł.

A M. Czerwiniec — nagroda w w ysoko
ści 100 tys. zł.

A Z. Repech — nagroda w  wysokości 
100 tys. zł.

A K. K rupa — nagroda w  wysokości 100 
tys. zł.

A B. K roczak — nagroda w wysokości 
200 tys. zł.

A Jaw orsk ie P rzedsiębiorstw o B udow la
ne — nagroda rzeczowa za 500 tys. zł.

A  Zakład Usług Geodezyjnych: K. No
w ak i E. W ieliczko — talon w artości 500 
tys. zł na w ykonanie usługi geodezyjnej.

— Sklep kosm etyczny, ul. Legnicka — P. 
Żołek,

— Sklep spożywczy, ul. S tarom iejska 25; 
M. Koluszko,

— R edakcja „Gazety Jaw o rsk ie j”.
— K iosk „R uch”, ul. Legnicka — O. K ucz. 

w ara,
— K iosk z lodam i k. dw orca — D. Nie- 

radko,
— Paw ilon handlow y „S krza t”, ul. M oniu

szki 10 — M. Drożdż i E. M artin.

Uwaga! Losy-ciegiełki będą sprzedaw a
ne w  trakc ie  festynu  na stadionie m ie j
skim , do godz. 16. O te j w łaśn ie godzinie 
odbędzie się losow anie nagród. W ażne są 
cegiełki oznakow ane p ieczątką Jaw orsk ie j 
F undacji Zdrowia!

A W ypożyczalnia kaset video „Rom a”, 
R. B adarycz — kaseta  z nagranym  licen
cjonow anym  film em , w artość ok. 400 ty 
sięcy złotych.

A Prezes Spółdzielni Rzem ieślniczej, L. 
O rłowski — nagroda, niespodzianka.

A  JZChG  „Pollena” — 10 zestawów 
środków  piorąco-czyszczących.

A „M irbud” — w yroby w łasne ze szkła
0 łącznej w artości 1100 tys. zł.

A Prezes F undacji Zdrow ia, M. G ibek — 
2 egzem plarze „Encyklopedii Z drow ia”.

A  Ks. A. H ejdak — „Ilustrow ana Biblia 
M łodych”.

A  H urtow nia „E x tra -P ex ” — m ateria ły  
biurow e i szkolne o łącznej w artości 1 m i
liona zł.

A M. Białow ąs — garnek  żaroodporny 
poj. 1,5 1.

A  Ł- M orawski, a rty s ta  m alarz  — obraz 
olejny w artości ok. 1 m in zł.

® K sięgarnia w  Rynku, M. S orna t — 
„Domowa Encyklopedia M edyczna”.

A  Sklep sportow o-turystyczny, K. Stasz- 
czyk — m aterac turystyczny.

A Sklep artyku łów  oświetleniowych, J.
1 W. M areccy — dw a zestaw y im portow a
nych kluczy nasadowych.

® K lub „M uzyczny”, A. Gwiździał — 
p ły ta kom paktow a zespołu „Chłopcy z P la 
cu B roni”.

A K sięgarnia „B ajka”, A. D ubińska i L. 
M atij — album y: „Tajem nice zw ierząt” i 
„Rośliny”.

A Z nany producent pieczywa, S. F u r
tak  — miesięczny abonam ent na dw a Chle
by i pięć bułek — codziennie.

A GŁÓWNĄ NAGRODĄ w Loterii F an 
tow ej jest ODTWARZACZ VIDEO, u fu n 
dow any przez Jaw orską F undację Zdrowia.

Już po zam knięciu num eru  otrzym aliśm y 
kolejne zgłoszenia nagród do loterii. N a
zwiska ofiarodaw ców  przedstaw im y w  tra k 
cie festynu.

Horosiko-p cizi Armina
17 m aja  urodzeni — nie lubią, gdy w y

tyka  im się powolność. Nie m a to  dla nich 
w iększego znaczenia w  późniejszym  w ieku, 
gdyż dzięki swym  w ysiłkom  i gospodar
ności osiągają powodzenie m ateria lne. 
Dzięki m ałżeństw u m ogą rówież przyspie
szyć sw oją karie rę . M ają dużo oryginal
nych i dobrych pom ysłów na życie. M uszą 
w ystrzegać się gniew u i zazdrości.

*

18 m aja urodzeni — jak  m ów i dzisiej
szy solenizant ALEKSANDER (z greckiego 
— broniący mężów), posiadają um ysły 
zrównoważone, cierpliw e i uparte . Zaz
w yczaj okazują dużo praw ości i pew ną 
szczodrość. Rozum  i w yrachow anie, ale to  
zw ykle góruje nad  ich uczuciem. W życiu 
rodzinnym  są bardzo oddani i rozsądni, 
chociaż okazują zdolności m atrym onialne.

*
19 m aja  urodzeni — często w alczą z 

przeciw nościam i nie doznając w iele sa tys
fakcji, ale tacy  już są. Są zdolni, obdarze
ni w ielką pam ięcią oraz ta len tam i do w y
stępów  publicznych i panow ania nad t łu 
m am i. IWO (z języków  germ ańskich  — 
ten, k tó ry  posiada luk  z cisowego drzewa) 
św iętu je w  tym  dniu  razem  z nim i, w y
soko ich ocenia, bo są to  ludzie obdarzeni 
poczuciem  p iękna i estetyki.

*

20 m aja  urodzeni — dopom agają w  ży
ciu w ielu  innym , zapom inając, że m uszą 
dopomóc sobie sam ym . Są dość konserw a
tyw ni, a z biegiem  la t s ta ją  się zam knięci 
w sobie, pow ażni i w ym agający szacunku. 
O kazują zdolności artystyczne, ale nie roz
w ija jąc  ich pozostają na poziomie „tw o
rzenia b a jek ” przynajm nie j dla swojego 
otoczenia. Na ogół dobrze czują się w  czte
rech ścianach w łasnego dom u i są żądni 
ciekaw ostek i plotek.

*
21 m aja  urodzeni %— na ogół nie m ają  

kłopotów  w  szkole. Z darza się jednak , że 
m ają  skłonności do ucieczek z domu. Są 
weseli, o m iłym  usposobieniu. Jeśli kocha
ją, to  ty lko  raz. W życiu pop iera ją  a k ty 
wność. M uszą jednak  w ystrzegać się złego 
tow arzystw a.

*
22 m aja  urodzeni — są ruchliw i, p rag n ą

cy zm ian, bez w yraźnego powodu zm ienia
ją  m iejsce zam ieszkania, środowisko, za
wód czy też pracę. Obchodzący w  tym  
dniu  im ieniny W IESŁAW  (imię słow iań
skie W ielisław) w skazuje im, by dążyli do 
spokoju w ew nętrznego i harm onii swego 
charak te ru , a osiągną powodzenie w  in 
teresach.

*
23 m aja  urodzeni — na ogół są sym pa

tyczni, energiczni, w eseli i łub ian i w  to 
w arzystw ie. Bardzo silni psychicznie, jak  
i fizycznie. O dznaczają się szczególną tro 
ską o w ychow anie potom stw a. U m ieją ob
serw ow ać życie i m a ją  zam iłow anie do 
w szystkiego co fan tastyczne i niezwykłe. 
Doskonale zna ją  się na sztuce.

*
24 m aja  urodzeni — zam ykają okres 

w pływ ów  KASZTANA (h. galijski), m ało 
kto może sprostać ich w ym aganiom , są 
nerw ow i, n iespokojni, drażliw i, ła tw o  się 
unoszą. ZUZANNA, imię b ib lijne, (z he
brajskiego — kw ia t lotosu) w spólnie, nie 
odznaczają się w ielką w ytrw ałością i kon
sekw encją. Cenią przede w szystk im  ty lko 
swój mózg i spraw y m ateria lne.

*
25 m aja  urodzeni — usposobienie ma*ją 

przyjazne i szlachetne. Posiadają w ielką 
w yobraźnię, tra fn ie  obserw ują w ydarzenia 
i ludzi. Zręcznie dostosow ują się do w a
runków  i otoczenia, poszukują w ytrw ale  
praw dy. N iekiedy za jm u ją  się handlem . 
L ubian i w tow arzystw ie m ają  licznych 
przyjaciół. JESIO N Y  z horoskopu g a lij
skiego.

*

26 m aja  urodzeni — są bardzo am bitn i, 
m ają w ysoko rozw inięty in te lek t, chęć 
tw orzenia i poszukiw ania. N astro je  ich 
zm ieniają się n ieustannie, kochają hazard  
i ryzyko. Przez cale sw oje życie czynią 
w ysiłk i w  celu zdobycia m ajątku . M ają 
skłonności do w ykształcenia raczej ogólne
go, encyklopedycznego, m niej zaś do zgłę
b ian ia problem ów.

*
27 m aja urodzeni — ch arak te ry zu ją  się 

pewnością siebie, zm ysłem  w ynalazczym  i 
darem  wymowy. M ają zdolności do handlu. 
Czeka ich dość długie życie i zdobycie m a
ją tku . Są dum ni, nie chcą podlegać innym . 
W biedzie czują się bardzo nieszczęśliwi.
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LISTA FUNDATORÓW NAGRÓD W LOTERII FANTOWEJ:



OGŁASZAJCIE SIĘ W „GAZECIE JAWORSKIEJ”

Nasza reklama skutecznie pomoże Wam 
w sprzedaży towarów, zachęci Jaworzan 

do skorzystania z Waszych usług
Gwarantujemy pomoc w zredagowaniu ogłoszenia 

czy reklamy. Przypominamy, że czytają nas niemal wszyscy 
mieszkańcy Jawora i okolicznych gmin.

ZA NIEWIELKĄ SUMĘ

(2 tysiące zł od słowa w ogłoszeniu drobnym 
lub 4 tysiące zł za 1 cm2 ogłoszenia w ramce)

macie dużą szansę przełamania impasu w obrotach 

Waszej firmy

NIE ZMARNUJCIE TEJ OKAZJI!

K lub
„Piwnica Ratuszowa”

z a p r a s z a  

codziennie w godzinach od 9 do 21
Polecamy szeroki asortyment dań obiadowych

Przyjmujemy zlecenia na organizacje imprez rodzinnych, 
uroczystości weselnych, uroczystych rautów itp.
Obsługujemy wycieczki zagraniczne i krajowe.
Na życzenie klienta możliwe jest przedłużenie 

funkcjonowania Klubu

Listy , s y g n a ły , 
o p in ie ...

O trzym aliśm y k ilka telefonicznych sy
gnałów, że nowo w ybudow ane studzienki 
kanalizacyjne przy ul. P rzyjaciół Żołnierza 
już się rozsypały. Dzwoniący do nas za
stanaw iali się, czy zostaną one popraw io
ne jeszcze przed położeniem na tej ulicy 
asfaltow ej naw ierzchni.

*
Tydzień tem u pisaliśm y o przejm ow aniu 

obiektów  po Rosjanach w  Jaworze. Cała 
operacja m a się zakończyć do 1 sierpnia 
br. Nic dziwnego, że trw a ją  przygotow a
nia organizacyjne do przejęcia obiektów. 
Do redakcji dochodzą dość liczne sygnały 
Czytelników z Osiedla Przyrzecze. W je 
dnym  z budynków  opuszczanych przez Ro
sjan  chętnie widzieliby... służbę zdrowia. 
Fak tem  jest, że pozbawienie tak  dużego 
osiedla przychodni zdrow ia rodzi liczne 
kom plikacje.

D y ż u r y
jawtrskich aptek
APTEKA PRZY UL. PIASTOW SKIEJ 
czynna codziennie w  godz. od 8 do 20, 
w  soboty od 8 do 18.
D yżury w  niedziele w  dniach: 9, 16 i 30 

czerwca od godz. 9 do 18.

APTEKA PRZY UL. KORFANTEGO 
(os. Przyrzecze) czynna codziennie od go
dziny 8 do 18, w  soboty od 8 do 15. 
D yżury w  niedziele: 30 m aja  i 23 czerwca, 
od godz. 9 do 18.

APTEKA PRZY UL. MONIUSZKI 
(os. Piastowskie) czynna codziennie od go
dziny 8 do 18, w  soboty od 8 do 13.
D yżury w  niedziele: 26 m aja  i 2 czerwca 
w  godz. od 9 do 18.

PUNKT APTECZNY W RYNKU 
czynny codziennie od godz. 8 do 18, 
w  soboty od 9 do 16.
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SKLEP MEBLOWY 
przy ul. Chrobrego 29

w p r o w a d z i ł
od 5 maja br.

SPRZEDAŻ RATALNĄ
na bardzo korzystnych 

warunkach
Szczegółowe inform acje w sklepie 

lub  telefon: 31-38

OKAZJA! OKAZJA!
WIELKA OBNIŻKA CEN

w czerwcu 
„ L U M P E  X” 

sprzedaje całą odzież 
po 20 000 zł za 1 kg

Zapraszamy:
JAWOR, UL. CHOPINA 2

Jaw orska
Fundacja Zdrowia

jest jedną z inicjatyw podejmowanych w celu 
poprawienia tego, co w naszej gminie z różnych względów 

nie odpowiada potrzebom mieszkańców.

DO CIEBIE NALEŻEĆ BĘDZIE DECYZJA,

czy chcesz, aby w Twoim grodzie służba zdrowia działała 
na odpowiednim poziomie. TO TY, jeżeli zostaniesz członkiem 

tej Fundacji, wpływać będziesz na polepszenie diagnostyki, 
a tym samym i poziomu usług medycznych.

Rozwjiać będziesz rehabilitację, wzbogacisz Pogotowie R atunkow e 
o kare tkę  rean im acyjną. TO TY, JAW ORZANINIE, będziesz mógł 

we w łasnym  mieście leczyć się i diagnozować, o trzym ując od lekarza 
w  ogrom nej większości przypadków  gotowe rozpoznanie swej choroby 

tu, na miejscu. Nie będziesz m usiał szukać po świecie aparatów  medycznych, 
w procesie diagnostycznym , ponieważ będziesz je m iał w Jaworze.

ZWRACAMY SIĘ Z APELEM 
DO WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW JAWORA 

I OKOLICZNYCH GMIN 
O PRZYSTĄPIENIE

do Jaworskiej Fundacji Zdrowia — jako fundatorzy

Jakość leczenia w naszym mieście zależy od nas samych!

W imieniu założycieli Jaworskiej Fundacji Zdrowia

JAC EK  K R A J E W S K I

Podajemy nr konta: Jaworska Fundacja Zdrowia 
PKO BP O. Jawor, 39651-1166-132

M a s s  2 : ^
g i e ł d a  p r a c ^

Z atrudnię m urarzy, tynkarzy, dekarzy. 
W iadomość: do 31 m aja  br. tel. 29-01, po 
godz. 19.

Dar s e r c a
P an WACŁAW RADEK podarow ał oso

bie starszej i sam otnej telew izor azarno-
-biały.

Do podobnych gestów zachęcam y wszy
stkich, k tórym  zbywa. Pam iętajm y, że 
potrzebujących stale przybywa.

M A G A S  s .c .
Jawor, pl. Wolności 15a — „Skarbiec”

Jawor, ul. Kuziennicza 5, tel. 22-52, w godz. od 8 do 16 
Sokola, Dom Handlowy, tel. 81-78, od godz. 8.30 do 18.00

O F E R U J E :

•  płytki ścienne, podłogowe, również mrozoodporne, importowane, 
ok. 30 wzorów; płytki lastrico

•  płytki marmurowe, import — Grecja

•  rury i kształtki PCW, cały asortyment, tanio (np. rura PCW
0  100 dł. 2 m — 40 000 zł szt.)

•  gwoździe, nakrętki, śruby

•  rury instalacyjne czarne i ocynkowane

•  kształtki

•  grzejniki stalowe, aluminiowe i żeliwne

•  wanny wszystkich rozmiarów

•  zlewozmywaki

•  miski ustępowe, umywalki

•  płyty pilśniowe zwykłe i lakierowane

•  kasety video, lampy sensorowe oraz inne artykuły przemysłowe
1 materiały budowlane

Prowadzimy również sprzedaż odzieży używanej na kilogramy

Sprzedaż hurtowa i detaliczna!

Zapraszamy do współpracy! Wstąp, zobacz!



DARIUSZ POLAK
PRZESTRAJANIE 
telewizorów, video 
i radioodbiorników

W DOMU KLIENTA

Dekodery PAL, SECAM i fonii

wejścia monitorowe
Telefon grzecznościowy 27-93 

po godz. 19
AUTOMATYCZNA SEKRETARKA: 

Telefon 27-37

CZĘŚCI ZAMIENNE 
do:

PRALEK, LODÓWEK, 
ODKURZACZY, 

MŁYNKÓW DO KAWY, 
KUCHENEK GAZOWYCH 

o r a z
sprzętu  gospodarstw a domowego

kupisz lub zamówisz 
w sklepie wielobranżowym

SPÓŁKA CYWILNA 
„ D O MO  S”

JA W O R, UL. D ĄBRO W SK IEG O  15 
(baza PTHW)

URZĄD MIEJSKI W JAWORZE 

OGŁASZA PRZETARG

na sprawowanie nadzoru inwestorskiego

nad zadaniami inwestycyjnymi i remontowymi 
realizowanymi na zlecenie Urzędu w zakresie:

— instalatorstwo elektryczne
— instalatorstwo sanitarne i centralnego ogrzewania 

— ogólnobudowlanym
— zieleni miejskiej i porządkowania miasta 

— drogownictwa

O ferty należy składać w raz z załącznikam i czyli kalku lac jam i 
w term inie sześciu dni od daty  ukazania się ogłoszenia 

w  Urzędzie M iejskim  w  Jaw orze, pok. n r  2 (parter), tel. 20-21 wewn. 2fi. 
Urząd M iejski w  Jaworze zastrzega sobie prawo w yboru  oferenta

ZAKŁAD POGRZEBOWY przy PGKiM 
w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 8

świadczy usługi pogrzebowe najwyższej jakości 
po najniższych cenach — w zakresie:

9  sprzedaży trumien i akcesorii pogrzebowych 
9 przygotowania zwłok 
9  przewozu zwłok autokarawanem
9 przewozu zwłok w kondukcie autokarawanem lub pojazdem odkrytym 
9 wykonuje wieńce i wiązanki pogrzebowe 
9 dekoracja z kwiatów doniczkowych przy zmarłym 
9 tabliczki na krzyż 
9 klepsydry wraz z rozklejaniem 
9 przechowywanie zwłok w chłodni 
9 wykonywanie nagrobków 
9 obdarniowanie grobów
9  wykonywanie zdjąć lub nagrywanie kamerą wideo 
9 oraz oferuje posiłek po ceremonii pogrzebowej

Gwarantujemy wysoką jakość naszych usług 
nr telefonu: 30-26 lub 30-43

L E C Z N IC A  DLA Z W IE R Z Ą T
„ZAMEK PIASTOWSKI” 
ul. Zamkowa 1, tel. 33-62

czynna w godz. 7— 15 i 18—20, w wolne soboty 9— 12 
oferuje szeroki wachlarz usług w zakresie:

*  LECZENIA WSZYSTKICH GATUNKÓW ZWIERZĄT 
#  SZCZEPIENIA I ZAPOBIEGANIA CHOROBOM

#  WYJAZDÓW W TEREN I WIZYT DOMOWYCH 
*  PORADNICTWA I SPRZEDAŻY LEKÓW 

ORAZ INNE

Automatyczna sekretarka przyjmuje zgłoszenia w przypadku 
nieobecności lek. wet. od godz. 6 do 20

TELEFON: 33-62
J A N  GRZESZCZU K  

Jawor, ul. Mickiewicza 46 m. 2

Redaktorowi 
MICHAŁOWI , 

LENKIEWICZOWI ;
GRATULACJE

z okazji !
URODZIN CÓRKI '

składa ;
R E D A K C JA  „G J”;

Kochanej Mamusi 

MARII BARYŁO W SKIE J

z okazji Dnia Matki

dużo zdrow ia i radości 

życzy

C Ó RK A H A L IN A  z MĘŻEM

U W A G A !

K U P C Y  i B I Z N E S M E N I
w JAWORSKIM ZAMKU PIASTOWSKIM 

SĄ DO ZAGOSPODAROWANIA

WOLNE POMIESZCZENIA 
z przeznaczeniem na działalność handlową, biurową itp.

Zainteresowani proszeni są o zgłaszanie się 
do Jaworskiego Ośrodka Kultury w godzinach od 10 do 16

telefon 28-78
Zapraszamy

0 | | i © S K © i n i i » &

Sprzedam  Skodę 100 S, tanio. Snowidza 
120a/l.

*
Kupisz! Z.B. Targosz, Jaw or, ul. S taro- 

jaw orska 65: pustak i A lfa — 4000 zł, pu 
staki 1 /2  — 2200 zł, bloczki M-6 — 3500 zł, 
dachów ka — 1500 zł.

Sprzedam  M ercedesa L-407D, rocznik 
1978, Forda S ierra  1,6, rocznik 1984. Tele
fon 45-39.

*
Usługi koparko-spycharką, M ęcinka 89.

*
ŻALUZJE, srebrzyste, kolorowe, na r a 

ty, roczna gw arancja, rem onty. Pionowe, 
przeciw w łam aniow e. M arkizy balkonowe, 
sklepowe. Tel. 33-52 wieczorem.

*
Sprzedam  m otorow er R om et-K adet, stan  

b. dobry. Ul. K rę ta  19b.
*

Sprzedam  przyczepę cam pingow ą typu 
F liper prod. RFN. Sprzedam  lub zam ienię 
na osobowy R obura-diesel. W iadomość: 
sklep rybny  pod arkadam i.

*
Sprzedam  dwie nowe ślubne suknie. Te

lefon 46-07.
*

Tanio sprzedam  telew izor czarno-biały, 
ul. Szkolna 8/13, po godz. 14.

*
Poszukuję opiekunki do rocznego dzie

cka. K orzystne w arunki. Jaw or, ul. S ikor
skiego 4f/12.

*
Sprzedam  telew izor Sony, 25 cali, s te 

reo, telegazeta, nowy, gw arancja. Telefon 
44-66.

*
RSP M ściwojów sprzeda budynek gospo

darczy 881 m 2 w raz z działką o pow. 0,50 
ha ogrodzony, położony w  Rybnie k. Ja -  
w ora, tel. 15-11.

*
Sprzedam  koła kom pletne do M ercede

sa. Telefon 31-80.

*

W ydzierżawią sta jn ią  na m agazyn lub 
w arsztat. Ul. L im anow skiego 30b.

*
P ilnie poszukują zastrzyków  o nazwie 

A rtyparon. Tel. 33-24 po godz. 18.
*

Sprzedam  a p a ra t słuchow y bezprzew o
dowy i pas do m asażu. Tel. 42-70.

*
M ieszkanie 38 m 2 w W ałbrzychu zam ie

nią na Jaw or. W iadomość: ul. R eja 7/3.

*
M ontaż domofonów w blokach spółdziel

czych i dom kach. Tel. 32-96, po godz. 19, 
ul. R eja 7/3.

*
Poszukujem y w ykonaw cy obwodów d ru 

kow anych m etodą sitodruku  lub fotoche
mią. Tel. 49-76.

*
Przy pl. W olności zgubiono kluczyki sa

mochodowe na breloczku. Znalazcą proszą 
o zw rot na adres: pl. W olności 22/3.

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 

WYSOKA JAKOŚĆ 

I PRZYSTĘPNE 

CENY TOWARÓW

Zapraszam y!

WAŻNE DLA BIZNESMENÓW, KUPCÓW 
i RZEMIEŚLNIKÓW

Wydział Gospodarki Miejskiej UM w Jaworze
pok. nr 5, tel. 20-21 wewn. 24

PRZYJMUJE OFERTY
na umieszczenie reklam wyrobów, firm, usług 

na autobusach komunikacji miejskiej



Program telewizyjnyCZWARTEK — 30 maja

*

program I

8.55 P rogram  dnia
9.00 „Śpiąca K ró lew na” basn film owa

10.30 K oncert e-m oll F. Chopina
11.00 W oldNet na an ten ie Jedynki
12.20 Telew izyjny tu rn ie j gm in 

L idzbark  — Gorzno
13.20 F ilm  dokum entalny
13.45 Podróże na kresy
14.10 Telew izyjny tu rn ie j gmin (2)
14.55 W starym  kinie: „Kościuszko pod 

Racław icam i” film  polski z 1938 r.
16.35 Telew izyjny tu rn ie j gm in (3)
17.15 Teleexpress
17.30 P ilnu jm y  m arzeń — śpiew ają przy

jaciele W olnej G rupy „B ukow ina”
18.35 M agazyn katolicki
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „B egerac” (1) serial k rym inalny  ang.
21.05 Reportaż
21.45 Pegaz
22.15 „Urodziłem się aniołem ” reportaż
22.45 Studio sport

*

program II

8.00 CNN
8.10 Język niem iecki (7)
8.40 „D enver — osta tn i dinozaur”
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 „W lab iryncie” serial tp
9.30 Śpiew a Sew eryn K rajew ski

10.00 CNN
10.15 „Damięccy” reportaż
11.00 „W m uzeach W atykanu” film  dok.
11.30 „M odlitwa” film  dok.
11.55 „B łękitny p ta k ” film  fab. produkcji 

am erykańsko-radzieckiej
13.35 T ea tr telew izji
14.35 S ztuka ogrodowa w Polsce
15.05 Gość Dwójki
15.30 Pożegnanie — Irena Santor
17.00 Polska m iędzy I i IV pielgrzym ką
17.30 W idowisko artystyczne
18.00 F ak ty
18.03 „Cudowne la ta ” (47) serial USA
19.00 K abare t D-K-D
19.30 Msze koronacyjną M ozarta śpiew ają 

„Poznańskie słow iki”
20.00 Studio sport
21.00 Studio KBWE
21.30 P anoram a dnia
21.45 P erły  z lam usa: „Robinson Cruzoe 

na M arsie” prod. USA
23.45 CNN

PIĄTEK — 31 maja

&

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Chłopi” (9) serial tp
11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 Lizak
16.50 Ciuchcia
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 R aport
18.00 10 m inut
18.10 „Chłopi” (9) serial tp
19.00 Express gospodarczy
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Spraw y rodzinne” (4) serial wł.
21.40 Zespół „Zapis” przedstaw ia
22.20 W eekend w  Jedynce
22.30 W iadomości
22.45 Studio sport

*

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język niem iecki (8)
8.40 „Denver — ostatn i d inozaur”
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 „Santa B arbara” serial USA

10.00 CNN
10.15 M agazyn
15.30 P rogram  dnia
15.35 „Denver — ostatn i dinoazur”
16.00 Gwiazdy „K arm anioli” reportaż
16.30 W zrockowa lis ta  przebojów
17.00 „Przychodnia wszelkich dolegliwości’ 

serial austral.
18.00 F ak ty
18.30 Telewizja W rocław

6 — Gazeta Jaworska

21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „Lekarze bez fartuchów ” (2) serial
22.40 Obrazy, słowa, dźwięki
23.50 CNN
24.00 Noc z A nteną 5

SOBOTA — 1 czerwca

*

program I

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 P iłkarska  kad ra  czeka
8.35 Ziarno
9.00 W iadomości
9.10 5 — 10 — 15 oraz „Było sobie życie”

10.35 Język angielski dla dzieci
10.40 Na zdrowie
11.00 IV pielgrzym ka Papieża — cere

m onia pow itania (Koszalin)
12.00 W ojskowy program  publicystyczny
12.25 Telew izyjny koncert życzeń
12.55 Telemost: Polska—USA (ekologia)
13.35 W kinie i na kasecie
14.00 W alt Dsiney przedstaw ia
15.15 Flesz
15.40 „M aestro” film  dokum entalny
16.15 IV pielgrzym ka Papieża
18.50 Z kam erą wśród zw ierząt
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Quo vadis” film  USA
23.00 Pierw szy dzień pielgrzym ki Papieża
23.15 W iadomości

*

program  II

7.25 M agazyn wojskowy
7.55 Telewizja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 „K apitan  P lane ta  i p lanetarian ie”
8.35 M agazyn
9.15 „Kaczuch szoł” — Trzeci oddech ka- 

czuchy
9.45 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
10.40 „Cudowne la ta ” (48) serial USA
11.05 „Tacy sam i” program  w j. migowym
11.30 K lub Yuppies i „Przygody super

m ana”
12.30 „S anta B a rb a ra” serial USA
14.00 O rgany polskie
14.30 P rogram  dnia
14.45 „Klub profesora T u tk i”
15.15 Zw ierzęta św iata
15.35 „Polska ’91” (1) film  dok.
16.30 „Baśnie z k ra iny  łabędzi” pr. publ.
17.00 W ieczór wspom nień, Jonasz K ofta
18.00 F ak ty
18.30 Recital R enaty Przem yk
19.00 K abare t D-K-D (cz. 2)
19.30 G aleria 38 m ilionów
20.00 M ozart w  m uzeum
20.30 Nabożeństwo różańcowe
21.00 Studio KBWE
21.30 P anoram a dnia
21.45 W idowisko artystyczne
22.30 Sportow a sobota
23.00 „Diabeł w cielony” film  austra l 

0.35 CNN

NIEDZIELA — 2 czerwca

*

program I

7.00 IV pielgrzym ka Papieża
8.00 W iadomości
8.20 IV pielgrzym ka Papieża
9.20 Teleranek oraz „K am ienna ta jem n i

ca”
10.45 Język angielski dla dzieci
10.50 N otow ania
11.15 Circom Regionale prezentuje
11.35 IV  pielgrzym ka Papieża
14.15 Tęczowy m usic-box
15.00 Telew izyjny koncert życzeń
15.30 P ieprz i w anilia
16.15 Światow e nagrody muzyczne _

M onte Carlo ’91 (1)
17.15 Teleexpress
17.35 M onte C a rlo ’91 (2)
18.35 Telew izjer
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Drzewo pachnące im birem ” (3) se-
o, nc niaJ  obyczajowy Pr °d- angielskiej21.05 7 dni — św iat
21.35 Sportow a niedziela
H - ę ^ u g i  dzień pielgrzym ki Papieża
22.30 K inom ania

*

program II

O Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
8.50 „Drzewo pachnące im birem ” (3) 

serial ang. (dla niesłysz.)

9.50 P rogram  dnia
10.00 CNN
10.10 Ju tro  poniedziałek
10.30 Telew izja W rocław
11.00 Czar s ta re j płyty
11.20 „Dar dla Polski — M uzeum P or

czyńskich” film  dokum.
11.50 Zbliżenia, czyli to i owo i film ie
12.30 „Dzień Dziecka w  C hinach” film  dok.
13.00 PK F
13.10 100 py tań  do...
13.50 Przecież to znamy... (3)
14.10 Polacy — S tefania W oytowicz
15.00 „Pow rót Johnny’ego” (1) film  niem.
16.10 Podróże w  czasie i przestrzeni
16.55 P rogram  dnia
17.00 Sport
17.30 Bliżej św iata
18.35 Spotkanie Papieża z w iernym i bi

zantyjsko-ukraińskiego w yznania
19.05 W ydarzenie tygodnia
19.30 G aleria Dwójki
20.00 G. Sokołow gra prelud ia Chopina
21.00 Studio sport
21.30 P anoram a dnia
21.45 „Miłość m atk i” (1) serial USA
22.40 Rozmowy bez sekretów
23.25 XI Łódzkie Spotkania Baletowe
23.50 CNN

PONIEDZIAŁEK — 3 czerwca 

program 1

8.30 IV pielgrzym ka Papieża
13.25 A ktualności telegazety
13.30 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 Luz — program  nasto latków
16.50 IV pielgrzym ka Papieża
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T eatr telew izji: „Godzina miłości, 

nadziei, rozpaczy”
21.30 „Czyja jest G óra św. A nny?” rep.
21.55 Leksykon polskiej muz. rozrywkow ej
22.40 Trzeci dzień pielgrzym ki Papieża
22.50 W iadomości
23.10 Język angielski (59)

*
program II

16.45 P rogram  dnia
17.00 Zw ierzęta wokół nas — podaj łapę
17.30 „K usza” (20) serial USA
18.00 F ak ty
18.30 Przegląd kronik  film owych
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.15 Dwójka zaprasza
19.30 Język angielski (30)
20.00 Pow roty
21.00 S tudio KBWE
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „W szystkim, k tórych  kochałem ” (5) 

serial prod. USA
22.45 K. K ąkolew ski o pogromie kieleckim
23.05 Studio im. A ndrzeja M unka
23.55 CNN

WTOREK — 4 czerwca

*
program 1

8.00 Dzień dobry
9. W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.30 IV pielgrzym ka Papieża

11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 T ik-tak

16.50 „Przygody m isia R uxp ina”
17.15 Teleexpress
17.35 IV pielgrzym ka Papieża
19.50 D obranocka
19.55 W iadomości
20.30 „K olekcjonerka” film  prod. fran cu 

skiej (1967 r„ 85 min.)
22.00 M agazyn rozryw kow y
22.40 C zw arty dzień pielgrzym ki Papieża
22.55 W iadomości
23.05 Wódko, pozwól żyć
23.40 Język francusk i (l.p. 6)

*

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język niem iecki (8)
8.40 „Inspektor G edget” serial fran .-am .
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 „Santa B a rb a ra” serial USA

10.00 CNN
10.15 M agazyn
16.45 Pow itanie
17.00 „Nova” (3) serial USA
18.00 F ak ty
18.30 „Polska ’89” (cz. 2) film  dok.
19.30 Język angielski (60)
20.00 W rocław  na an ten ie Dwójki
21.00 Studio KBWE
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „M iesiąc niedziel” film  ang.
23.35 CNN

ŚRODA — 5 czerwca

*

program I

8.00 IV pielgrzym ka Papieża
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjem ne z pożytecznym

10.00 „D ynastia” serial USA
11.10 IV pielgrzym ka Papieża
13.25 A ktualności telegazety
13.30 Telew izja edukacyjna 
15Pr 55.oaer
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 „Jeden rok w  pew nej szkole” (19)
17.00 IV pielgrzym ka Papieża
17.45 Teleexpress
18.00 Biznes
18.20 K lin ika zdrowego człowieka
18.40 S praw a dla repo rtera
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
20.55 Rozmowa z Ewą Łętowską
21.10 Studio sport
22.10 P ią ty  dzień pielgrzym ki Papieża
22.25 W iadomości
22.35 Petenci
23.10 Język angielski (30, ost.)

*
program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język niem iecki (10)
8.40 „Inspektor G adget” serial
9.05 Język angielski dla dzieci 
910 „C zterdziestolatek” (18) serial tp

10.10 M agazyn
16.45 Pow itanie
17.00 „Zm iennicy” (14) serial tp
18.00 F ak ty
18.30 „M ASH” serial USA
19.00 Rebusy — te le tu rn ie j
19.30 Język francusk i (rep. 1. 21-24, ost.)
20.00 K sięgarnia Dwójki
20.30 K oncert m uzyki cerkiew nej
21.00 Studio KBWE
21.30 Panoram a dnia
21.45 Przegląd sejm owy
22.00 „W lab iryncie” serial tp
22.30 S port
22.45 Telewizja nocą
23.25 CNN

PUNKT HANDLOWY

i r a n o m a
przy Zakładach G raficznych — Jaw or, pl. Seniora 4

czynny w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14 
O F E R U J E :
•  O D Z IE Ż  I  O B U W IE  Z IM P O R T U

A  k u r t k i  d z i e c i ę c e  
A O D Z IE Z  S K Ó R Z A N Ą

A  O B U W IE  D Z IE C IĘ C E  I  M Ł O D Z IE Ż O W E  
A  A R T Y K U Ł Y  P A P IE R N IC Z E  

A P A P IE R O S Y
A D R U K I A K C Y D E N S O W E : r a c h u n k i  i p a ra g o n y

W KRÓ TC E W Y P O Ż Y C Z A L N IA  K A S E T  VIDEO!



Patronaty
zawodów i stanów
UBODZY: „Błogosławieni ubodzy w  duchu, 
albowiem  do nich należy królestw o niebie
skie” (Mt 5, 3).

Sw. ANTONI PADEW SKI. Papież Leon 
X III nazw ał św. Antoniego z Padw y „świę
tym  całego św iata”. Sw. A ntoni urodził się 
ok. 1195 r. w  Lizbonie. Ukończywszy 15 lat, 
w stąp ił do zakonu kanoników  regularnych  
w  Coimbrze, obok Lizbony. Przeżywszy 
śm ierć 5 franciszkańskich  m ęczenników, 
k tórzy  ponieśli śm ierć z ręki m ahom etan, 
zapragnął naśladow ać obrońców w iary  w 
M aroku. Jednak  w  czasie podróży, w yrzu
ciło sta tek  na brzeg Sycylii. W Asyżu spot
kał się ze św. Franciszkiem . N astępca św. 
Franciszka, b ra t E liasz m ianow ał A ntonie
go generalnym  kaznodzieją zakonu. K aza
nia głosił we F rancji, H iszpanii i Włoszech. 
N apisał specjalne kazania niedzielne ..Ka
zania na św ięta” i kazania w ielkopostne. 
P iastow ał k ilka w ażnych godności w swo
im zakonie.

W 1230 r. św. A ntoni zrzekł się urzędu 
prow incja ła  (m inistra). Był wycieńczony z 
sił. W rok po śm ierci od 13.06.1231 r. (m a
jąc zaledwie 36 lat) papież Grzegorz IX za
liczył go w poczet św iętych. O tak  rychłej 
kanonizacji zadecydow ały liczne cuda i ła 
ski, jakie w ierni o trzym yw ali przy grobie 
świętego. K om isja papieska stw ierdziła: 5 
uzdrow ień z paraliżu. 7 w ypadków  przy
w rócenia niewidom ym  wzroku. 3 głuchym  
słuchu, 2 niem ym  mowy, uzdrow ienie 2 e- 
p ileptyków  i 2 w ypadki w skrzeszenia u- 
m arłych.

Obecnie na m iejscu grobu wznosi się po
tężna bazylika, posiadająca 118 m  długości. 
Już  za życia uw ażano go za legendarnego 
bohatera. Nazywano go m ęczennikiem  Sło
w a Bożego i m ęczennikiem  tłum ów. Tak 
w ielu było tych, którzy  pragnęli go usły
szeć, że żaden kościół nie mógł ich pom ie
ścić. K ult św. Antoniego rozszedł się po 
świecie chrześcijańskim  lotem  błyskawicy.

W Polsce imię św. Antoniego należy do 
najpopularn ie jszych  i najczęściej spo tyka
nych. W ystawiono ku jego czci ok. 250 
św iątyń. Topografia polska zna ok. 200 
miejscowości, które wywodzą się od im ie
nia św. Antoniego. Bardzo ciekawie scha
rakteryzow ał specyfikę ku ltu  św. A ntonie
go w śród ludu polskiego Jan  Lechoń, poe
ta  współczesny.

Papież Pius X II ogłosił św. Antoniego 
doktorem  Kościoła. Grób Świętego naw ie
dził Ja n  Paw eł II.

W spom nienie obchodzimy 13 czerwca.

P.S. Drodzy Czytelnicy, muszę W am za
kom unikować, że jest to już osta tn i a r ty 
kuł z tej serii. Pierw szy był dokładnie rok 
tem u. Bardzo się cieszę, że trochę W am 
przybliżyłem  sylw etki tych osób, k tóre za 
nam i orędują w  wiecznym życiu i pom a
gają nam  w codziennej pracy  w  uśw ięca
niu naszego życia. Tym artyku łem  życzę 
Wam, abyście zawsze byli ubodzy, czyli 
pokorni — tu ta j, a Tam  w  wiecznym do
mu, bogaci w  nieskończone bogactw a du 
chowe.

Zapew ne dla w ielu z Was in trygujący  
był mój podpis: A.M.D.G. Je s t to łaciński 
skrót: „AD MAXIMA DEI GLORIAM ” 
czyli „Dla najw iększej chw ały Bożej”.

Dziękuję

Słowo dla każdego
K rólestw o Boże nie ma ściśle określo

nych granic. Nie stanow i ono konkurencji 
dla państw  ziemskich. K rólestw o Boże jest 
n a tu ry  duchowej. Nie można z całą pew 
nością stw ierdzić, kto do niego należy. Nie 
wszyscy, k tórzy są członkami Kościoła, n a 
leżą jednocześnie do Bożego Królestw a. 
K rólestw o Boże ogarnia ludzkie serca. I 
tylko tak  napraw dę Bóg wie, kto z licznej 
rzeszy chrześcijan należy do tego K róle
stwa...

K rólestw o Boże przyszło na ziemię w raz 
z przyjściem  C hrystusa na świat. Jezus 
głosił Ewangelię, czyli dobrą now inę o K ró
lestw ie Bożym. K rólestw o Boże zaczyna 
się w nas od przyjęcia Słowa Bożego. Do 
K rólestw a Bożego powołani są wszyscy lu 
dzie, ale droga do niego prow adzi przez 
chrzest, pokute, naw rócenie, odrodzenie i 
nowe życie w Chrystusie.

K rólestw o Boże objaw i się w  pełni, gdy 
Jezus przyjdzie w  chw ale po raz drugi.

„Królestwo Boże to nie pokarm  i napój 
lecz spraw iedliw ość i pokój, i radość w 
Duchu Św iętym .” (Rzym. 14,17).

ks. ROMAN KLUŻ

U/laóć ąminna niania.*.
*

W jeżdżając do M ściwojowa zauw ażyli
śmy, że napraw iono już znak o k tórym  
pisaliśm y niedaw no przejeżdżając przez 
wieś. W idzieliśm y też w iele gospodarstw , 
bardzo ładnie uporządkow anych, a szcze
gólnie nam  się podobały te, pom alow ane 
na biało.

Gdyby tak  jeszcze coś zrobiono z d rew 
nianym  ogrodzeniem, tuż za ośrodkiem  
zdrowia, po praw ej stronie, jadąc do T ar- 
goszyna. P su je to cały efekt.

*
W ubiegły czw artek  zauw ażyliśm y 

służby jaw orskiego PGKiM  w m iejscow o
ści Różana, w ykonujące tam  kanalizację 
przy głównej drodze, w iodącej przez wieś. 
W Różanej od dłuższego już czasu można 
zauważyć wzmożony ruch  — powiedziały 
nam  m iejscow e gospodynie. Niedługo 
uruchom ią tu  nową placówkę handlow ą, 
położą naw ierzchnię asfa ltow ą oraz w yko
nają  inne prace porządkowe.

*
Zachęceni rek lam ą w stąpiliśm y po d ro 

dze na k ie łbask i z rożna do w łaściciela 
m in i-baru  w  P iekarach. S tw ierdziliśm y, 
że rzeczywiście są bardzo smaczne. Nie 
zdziw iliśm y się, kiedy usłyszeliśm y od 
niego, że jest to  po prostu  k iełbasa sw oj
ska i na swój sposób przyrządzana.

*
Odwiedziliśm y ostatnio G m inną Biblio

tekę Publiczną w Paszowicach. P an i JO 
LANTA ROMANOWSKA z K w ietnik  w y
pożyczała w łaśnie książki dzieciom z m ie j
scowej szkoły. O znajm iła nam , że ma 
ponad 150-osobową grupę w iernych czytel
ników  (z tego 105 w  sam ych Paszowicach), 
rów nież w  filii b iblioteki, w  K w ietnikach. 
Z nowości w ydaw niczych polecała czytel
nikom  in teresu jące rom anse (np. „Miłość 
w  cieniu”) oraz sporo powieści przygodo
wych. Poprosiła, abyśm y napisali, że

można u niej nabyć ciekaw e ksążki, co n i
niejszym  czynimy. W arto zaglądnąć do 
pani Joli.

*
W barze „Pod ska łą” jest cicho, przy

tu ln ie  — tak  ocenił nasz terenow y ko re
spondent, uraczony kufelk iem  piw a przez 
p. B arbarę. N iestety, w łaściciel lokalu  p. 
KRZYSZTOF WODECKI był nieobecny. 
Obecnie kuchnia jest nieczynna, bo k u 
charka, p. DOROTA BABIARZ urlopuje, 
ale już w krótce będzie można coś p rze
kąsić, o czym inform ujem y przejeżdżają
cych tam tędy.

*
— Kto pow inien zadbać o wykoszenie 

boisk w  K onarach i Lusinie — zapytali 
nas m ieszkańcy tych miejscowości. Nie 
w iedzą też k to  pow inien je utrzym yw ać.

My rów nież nie w iem y. Być może, te 
nie są nikom u potrzebne...

Swego czasu pisaliśm y o dom ku jedno
rodzinnym  w B ielanach którego w łaści
cielem  jest m iejscow a Spółdzielnia Kółek 
Rolniczych. Otóż domek ten  postaw iono z 
gotowych elem entów  drew nianych  n a  p la 
cu z którego w ycięto dorodne dęby. Je d 
nakże budow a nie doczekała się zakoń
czenia i tak  jak  przerw ano tak  stoi i n i
szczeje do dziś. Jeszcze niedaw no seg
m enty  były w  kom plecie. Obecnie syste
m atycznie ubyw a sto lark i drzw iow ej 
okiennej oraz dużych połaci dachu. S p ra 
w a dew astacji i beztroska z jak ą  do tego 
podchodzi w łaściciel zdaniem  naszym  jest 
karygodna. P roblem em  w inne zająć się 
organa ścigania, k tórym  ten  problem  po
lecam y. A sw oją drogą, co na to  pracow ni
cy SKR, przecież to  ich pieniądze zosta
ły w łożone na to  n ieudanie przedsięw zię
cie.

i r a i i o w i k a  mir 20
POZIOMO: 1 — Janow ickie pasmo gór

skie w  Sudetach £  P iła do w yrobu ta rc i
cy; 2 — Linia łącząca na m apie punk ty  o 
zerowej w artości deklinacji m agnetycznej 
A  K ażdy kot chodzi sw oją; 3 — W m ito
logii germ ańskiej — dobry duszek domo
w y ® Pies m yśliw ski; 4 — Rozkaz su łta 
na do w ezyra £  F iasko; 5 — W łaściciel 
pechow ej pięty; 7 — Skała w  postaci sa
motnego głazu; 8 — O chraniacze przed 
zim nem  w kładane na w ierzch obuwia #  
N iejeden walczył na Legnickim  Polu; 9 — 
Sałba część drużyny „K uźni” •  D ykcja; 
10 — K ąpielisko na zach. od Kołobrzegu 
#  K ura lub kuropatw a; 11 — Lek z w ie
loryba £  Skrzynia na zaprawę.

PIONOW O: 1 — Z im ują na bu tach  ta 
te rn ika  #  H um phrey, znany powojenny 
ak to r am eryk.; 2 — Odłogi ^  Rasa psów 
z g rupy  wyżłów długow ołsych; 3 — 86 400 
sekund %  Stolica k ra ju  klonowego liścia: 
4 — Dążą do niej aniony •  Lasso; 5 — 
Przydom ek księcia jaworskiego Bolka I; 
7 — Dział m echaniki; 8 — W w ierzeniach 
ludów  skandynaw skich — dem oniczny ol
brzym  lub karzeł górskich pieczar 0  A utor 
„Dżumy” ; 9 — H erb rodu K rasickich, 
Czam bory ®  W ypiek na świeczki; 10 — 
Religijna uczta p ierw otnych chrześcijan 
K am ień w  czajniku; 11 — W połączeniu z 
rzeką M urat tw orzy E u fra t £  bib lijny  
niegodziwiec.
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O g l l m s z e n a i a

p a ra fiia la ie
EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

N abożeństw a w niedziele o godz. 8.30. 
Z w yjątk iem  trzeciej niedzieli m iesiąca.

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

Jan Werenicz
wspomina

JA N  W ERENICZ zam ieszkał w  Jaw orze 
w  1946 roku. U praw iał tu ta j lekką a tle ty 
kę, ale w śród m ieszkańców  naszego m iasta 
bardziej znany był jak  bokser. W alczył 
na jp ierw  w wadze średniej, a później pół
ciężkiej. W 1952 roku został M istrzem  Dol
nego Ś ląska. Obecnie m ieszka w  Jelen iej 
Górze, jest em erytem . O statnio odwiedził 
naszą redakcję:

— M am tu  dwa groby — w spom ina — 
m am y i b ra ta . Z Jaw orem  łączy m nie rów 
nież rodzina i... sentym ent. K iedy m nie 
„przyciśnie”, to w siadam  w m ojego m alu 
cha i przyjeżdżam  do Jaw ora.

JANA W ERENICZA pam ięta ją  w Jaw o
rze również jego podopieczni, k tórych  t r e 
nował. Jego uczniem  był m.in. RYSZARD 
TERLEGA, k tóry  rów nież zdobył m istrzos
tw o Dolnego Śląska.

(wp)

Wypożyczalnia

poleca

UL. LEGNICKA 12

— Zabójcza broń II — USA, sensac. w y
stępuje Mel Gibson

— Firefox  — USA, sensac.. wyst. C lint 
Eastwood

— Niszczyciele — USA, sensac., w ystępuje 
C hristopher Stone

— Złote dziecko — USA, kom edia przygo
dowa, wyst. Eddie M urphy

— Bez w yjścia — USA, sensac., wyst. Ke- 
vin Costner

— M oja m acocha jest kosm itką — USA, 
kom edia, wyst. K im Basinger.

W ypożyczalnia proponuje także V część 
cyklu „B rudny H arry ”, pt. „Pula śm ierci” 
z Eastwoodem ; th rille r  sensacyjny „Od
ru ch ” ; m elodram at „B etsy” ; kom edię przy
godową „M istrz k ierow nicy ucieka” ; cykl 
6 kaset o w ojnie w ietnam skiej: „Rok w 
p iek le” prod. USA.

W ypożyczam y także m agnetowidy!
Po wypożyczeniu 10 kaset — jedenasta 

kaseta gratis! Zapraszam y!

UL. GRUNWALDZKA 25

— Ja, K laudiusz — Robert G raves
— T ajem nica Johna  K eitha — J. 01iver 

Curwood
— M iasto złudzeń — U rsula Le Guin, s-f
— Skały, m inerały  — Poznaj uk ry te  skar

by Ziemi, ich pow stanie, różnorodność 
i zastosowanie

— Rośliny — Poznaj fascynujący św iat 
roślin, ich budowę, różnorodność i roz
wój

— Z adania do lek tu ry  dla klas V II-V III

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:
— Szkolny słow nik — nauka o języku
— Ferdynand  w spaniały  — lek tu ra  dla 

kl. IV
— P am iętn ik  M ichaela Jacksona 
o r a z
— Sandra, m odne tkan iny  (zeszyt specjal

ny  — Małe dzieci)
— Sandra — dla pań  i panów

KINO

zaprasza

30.05—2.06, godz. 17 — „Złote dziecko” — 
USA, kom edia z Eddie M urphy, od la t 12. 
Cena b iletu  5000 zł.

30^05—2.06, godz. 19 — „Q and A” — 
USA, sensacyjny, od la t 18. Cena b iletu  
7000 zł.

UWAGA! Niższe ceny blietów  do kina 
z okazji Dnia Dziecka — 1.06 — tylko 4000 
zł, seanse o godz. 9 i 17 — „Niezwykłe 
przygody pluszowych m isiów ” (bajka pol
ska — b.o.).

1.06, godz. 11 i 19 — „Złote dziecko” — 
USA, komedia, od la t 12.

Zam ówienia zbiorowe: na telefony: k ina 
23-57, domowy 28-71.
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Ważne
dla mieszkańców 
gm. Dobromierz

Urząd G m iny w Dobrom ierzu inform uje 
wszystkich najem ców  m ieszkań czynszo
wych, że z dniem  1 czerwca br. przejm uje 
w bezpośredni zarząd budynki m ieszkalne, 
będące dotychczas w  adm inistracji PGKiM  
w Świebodzicach. W związku z powyższym 
opłaty  za czynsz za czerwiec należy w pła
cać bezpośrednio na konto Urzędu Gminy. 
Nr konta: 388889-1153-133 BZ O. Św iebo
dzice.

Najserdeczniejsze
życzenia

z OKAZJI ŚLUBU

DOROCIE WALCZYK 
i

ROBERTOWI PLACIE
sk ładają

MAŁGORZATA i ROBERT 
HEIMBERGER

O gfrfos& eraia i l r o ł m o
Sprzedam  F iata  126p, 1989 rocznik. Po

gwizdów 44, po godz. 15.
*

Sprzedam  ciągnik rolniczo-ogrodniczy 
,,Dzik-2”. Ul. Sikorskiego 8b/3.

*
Sprżedam  F iata  126p, r. 1985. Ul. S ikor

skiego 8b/3.
*

Zaginął piesek czarny z białym i łapka
mi oraz nową obrożą, podobny do ratlerka. 
Na uczciwego znalazcę czeka nagroda. W ia
domość: ul. S taro jaw orska 66 lub redakcja.

*
G eom etr — to usługi geodezyjne, k reś la r

skie, ksero. Szybko i solidnie, ul. Legnicka 
12a, Jaw or, teł. 22-57, po godz. 15.

*

Tanio sprzedam  pół budynku m ieszkal
nego z 2 ha pola lub bez, oraz przyczepę 
skrzyniow ą 4,5 t, rok 1988. Kazim ierz Król 
S kała 4, koło Mierczyc.

TYLKO U NAS! 
SMACZNIE, TANIO 
i... BEZPIECZNIE!

K A S Y N O  Nr 2 
ul. Świerczewskiego 2 

w Jaworze

z a p r a s z a

na „ŚLEDZIKA” w Bufecie n r  9
i DOBRY OBIAD 

w Stołówce K asyna n r 2

Gazeta Jaw orska — tygodnik 
R edaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K ultury  
Red. naczelny: Ryszard Trześniow ski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
A dres redakcji: R ynek 4, tel. 31-48 
Biuro Ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
W rocławskie Zakłady G raficzne 
Zakład w Jaw orze, pl. Seniora 4

M ateriałów  nie zamówionych nie zw ra
camy. Zastrzegam y sobie prawo skraca

nia tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń 

redakcja nie odpowiada

P lo tk i, p lo te cz k i...Kultura, rozrywka, reklama
Uwaga, Melomani!

M uzeum Regionalne przygotowało dla 
m iłośników m uzyki poważnej koncert fo r
tepianow y znakom itego młodego polskie
go p ianisty  KORDIANA GÓRY, rep rezen
ta n ta  Polski na M iędzynarodowy K onkurs 
Chopinowski. W program ie w całości po
święconym  F. Chopinowi są m.in. m azurki, 
walce, polonezy, preludia, ballady.

K oncert odbędzie się 29 m aja  o godz. 
19. Z uw agi na m ałą liczbę m iejsc (50) r a 
dzimy nie zwlekać z zakupem  niedrogich 
biletów, za jedyne 10.000 zł!

W arto wiedzieć, że koncert dojdzie do 
sku tku  również dzięki „Gazecie Jaw o r
sk ie j”, k tó ra  sponsoruje go w pięćdziesię
ciu procentach, święci w  ten  sposób swoją 
rocznicę pow stania w służbie Jaw orzan.

*

R edaktor TERESA ŁOZIŃSKA (Polskie 
Radio, program  „K ierm asz pod K ogutem ”) 
zauroczyła się naszym  m iastem , jego. p rze
pięknym  Ratuszem  i podcieniam i zabytko
wych kam ieniczek wokół Rynku.

Zaciekaw iona naszą gazetą w yraziła re 
dakcji uznanie za w szechstronność, cieka
we tem aty  z życia m iasta i okolic.

Obiecała solennie odwiedzić redakcję w 
czasie następnego przyjazdu do Jaw ora, 
latem .

Pani TERESA ŁOZIŃSKA nagryw ała 
w iersze JOZEFA ZIĘTKA, które ukazały 
się na an ten ie Polskiego R adia w kolejne 
dwie niedziele ubiegłego m iesiąca.

*

Z okazji Dnia Dziecka w  ośrodku „Ja 
w orn ik” zostaną zorganizow ane konkursy, 
gry  i zabawy.

O rganizator — Ośrodek Sportu  i R ekre
acji, zaprasza do zabaw w szystkie dzieci.

*

M uzeum Regionalne w  Jaw orze, ul. 
K lasztorna 6, tel. 30-86, zaprasza codzien
nie (oprócz poniedziałku i w torku, środa— 
piątek  11.00—17.00, sobota—niedziela 10.00 
—16.00) do zwiedzania w ystaw  stałych: 
Dzieje Jaw ora i okolic, Izba Dolnośląska, 
i czasowych: Zegary, M alarstw o J. Sa
w ickiej.

*

Początki kw estow ania na potrzeby b i
bliotek szkolnych, a dokładniej mówiąc — 
na zakup potrzebnych lek tur, nie przynio
sły spodziewanych przez inicjatorów  re 
zultatów . Jak  napisaliśm y, zebrano ok. 
200 tys. zł, co stanow i kroplę w  morzu 
potrzeb tych placówek. A kcja potrw a je 
szcze przez dwa m iesiące i m iejm y na
dzieję, że przyniesie lepsze wyniki.

Skoro więc apele Kom isji K ultury , 
Oświaty, Sportu  i R ekreacji o sięgnięcie 
do portfeli nie poskutkow ały, proponuje
my inny sposób na uzupełnienie braków  
w szkolnych bibliotekach. Będziemy pu 
blikować na naszych łam ach w ykazy lek 
tur, k tórych b raku je  w  danej placówce 
(zachęcamy szkoły do dostarczania takich  
w ykazów do redakcji). Sądzimy, że w ielu 
Jaw orzan  posiada owe książki w  swoich 
domowych bibliotekach i — o co apelu je-

ADAM HACZKIEW ICZ i ANDRZEJ 
KOTEW ICZ — młodzi p iłkarze K uźni — 
zostali pow ołani do kadry  OZPN Legni
ca na mecz finałow y m akroregionu do 
Ogólnopolskiej S partak iady  Młodzieży z 
rów ieśnikam i OZPN W rocław. Mecz od
będzie się na stadionie „W łókniarza” we 
W rocławiu, 5 czerwca. Życzymy im, aby 
spisali się na m edal w  team ie trenera-ko- 
ordynatora, mgr. ANDRZEJA WNUKA z 
Legnicy.

*

25 m aja juniorzy klasy m iędzyw oje
wódzkiej jaw orskiej K uźni pokonali 
swoich rów ieśników  G órnika Polkowice 
5:1. B ram ki zdobyli: KRZYSZTOF PŁOCH 
— 2 oraz ANDRZEJ NIEMCZYCKI,
ADAM HACZKIEW ICZ i PAW EŁ GRU
DA po 1. Ogrom na przew aga gospodarzy, 
k tórzy nie w ykorzystali również rzutu  
karnego.

*

Pierw szy zespół K uźni przegrał 1:3 (0:2) 
kolejny mecz przed w łasną widownią. 26 
m aja spotkał się z Lechią Dzierżoniów. 
Na tle  słabo grających gospodarzy, w

my — ofiaru je je do szkolnych bibliotek 
w  zam ian za — powiedzmy — umieszcze
nie nazw iska ofiarodaw cy w ew nątrz książ
ki.

Na początek przedstaw im y listę b rak u 
jących lek tu r szkolnych, dostarczoną do 
redakcji przez Zespół Szkół Zawodowych 
z ul. W rocławskiej:

— Biblia — S tary  i Nowy Testam ent;
— K w iatki św. Franciszka;
— Pieśń o Rolandzie;
— Sępa Sarzyńskiego — Sonety;
— P io tra  Skargi — K azania sejmowe;
— W olter — K andyd czyli optymizm;
— Goethe — C ierpienia młodego W erte

ra  i K ról olch;
— Asnyk — W ybór wierszy;
— Gogol —• W ybór nowel;
— P rzerw a-T etm ajer — W ybór w ierszy;
— Kasprowicz — W ybór wierszy;
— Conrad — Lord Jim ;
— Gombrowicz — Ferdydurke;
— W itkiewicz — Szewcy;
— K afka — Pracuś;
— W ybór poezji legionowej;
— Różewicz — Ocalony, Zostawcie nas, 

K to jest poetą, W teatrze cieni, Czerń, 
Biel;

— H erbert — W ybór wierszy;
— Białoszewski — W ybór wierszy;
— M oczarski — Rozomowy z katem ;
— H erling-G rudziński — O powiadania;
— A ndrzejew ski — Ciemności k ry ją  zie

mię i B ram y ra ju ;
— K ow nicki — K ronika w ypadków  i 

Bohiń;
— Cam us — Dziwna;
— Sołżenicyn — Jeden dzień Iw ana De- 

nisowicza;
— M rożek — Tango;
— D iirennm at — Fizycy;
— Szczypiorski — Początek;
— Miłosz — Zniewolony umysł.

*

26 m aja br. w  Złotoryi odbył się Ogólno
polski T urn iej Tańca Towarzyskiego, zor
ganizowany przez tam tejszy  Ośrodek K ul
tu ry . W tu rn ie ju  w ystartow ały  m.in. pary  
z jaw orskich klubów  tanecznych. W k a te 
gorii powyżej 15 la t LESZEK MĄCZNIK 
i IZABELA KOWAL zajęli I m iejsce oraz 
otrzym ali klasę D; w  kategorii 11—12 la t 
PAW EŁ GRZYWA i JOANNA WALE- 
ASZEK zajęli również I miejsce i też 
otrzym ali klasę D.

IRENEUSZ ZIELIŃSKI z IWONĄ JA 
KUBOWSKĄ w ytańczyli II m iejsce, a 
KRZYSZTOF CZARNECKI z KATARZY
NĄ STANISZEK uplasow ali się na VII 
miejscu.

*

Zarząd ogniska TK KF „Jaw orzanie” za
prasza w szystkie dzieci 1 czerwca od godz.
9.00 na gry zabaw y rek reacy jne do sali 
sportow ej TKKF.

Zarząd ogniska TK KF zaw iadam ia, że 
od 2 czerwca br. od godz. 9.00 w  sali spor
tow ej przy ul B. Chrobrego 26 będą orga
nizowane cotygodniowe giełdy sprzętu 
audio-wideo.

tym  bram karza, goście okazali się lepsi, 
dem onstru jąc futbol szybszy i dojrzalszy. 
Honorową bram kę dla gospodarzy zdobył 
HUBERT ŁUKASIK.

Meczem tym  piłkarze Kuźni zakończyli 
sezon ligowy na w łasnym  stadionie. Przed 
nim i tylko dwa w yjazdy: do Bielaw ianki 
i S tali Chocianów. N atom iast, jak  już in
form ow aliśm y w  „G J”, 1 czerwca o godz. 
15 i 17 odbędą się dwa mecze z niem iec
kim  zespołem SV M erkelhausen. Pierwszy 
oldbojów, drugi pierw szych zespołów k lu 
bowych.

*

22 m aja zespół K uźni rozgrom ił 6:1 (3:0) 
KKS Pogoń Oleśnica. B ram ki dla jaw o
rzan zdobyli: KRZYSZTOF ZIEMBA i
ROMAN SZELIGA — po 2, oraz HUBERT 
ŁUKASIK i SŁAW OMIR BLISKOW SKI 
po 1.

Mecz rozegrano aw ansem , ze względu 
na m iędzynarodow y mecz 1 czerwca z 
niem iecką drużyną SV M erkelhausen — 
Kuźnia. Bardzo młody zespół gości nie 
był w stanie naw iązać rów norzędnej w al
ki z zespołem gospodarzy, k tórzy mogli 
strzelić o k ilka bram ek więcej.

Podsłuchane w kolejce:
K upujący: — Panie, to jest mleko, czy 

woda?
Sprzedawca: — Nie widzi pan, że białe? 

Jasne, że mleko.
K upujący: — A czy nie zwarzy się przy

gotowaniu?
Sprzedaw ca: — Czy w idział pan, żeby 

woda się zw arzyła przy gotowaniu...

*

W jednej ze szkół podstaw owych nauczy
ciele (co odnotow ujem y z uznaniem ) u rzą
dzili dzieciom wycieczkę row erow ą do W ą
wozu M yśliborskiego. Rzadki to przypadek 
w czasach, kiedy nauczyciele nie m ają nie 
tylko pieniędzy, ale również czasu na za
jęcia bezpłatne z uczniami.

Dzieci jechały na wycieczkę na rowerach, 
natom iast nauczyciele... podróżowali sam o
chodem. Na m iejscu spośród uczestników 
wycieczki wyznaczyli dyżurnych, którzy  — 
gdy reszta w ędrow ała szlakiem  — pilno
wali nauczycielskich automobili.

N iby m ała rzecz, a psuje ogólnie pozy
tyw ny obraz, praw da?

*

Dzisiejszy festyn sportow o-rekreacyjny 
zareklam ow ał w  sobotę (25.05) jeden z ja 
w orskich słuchaczy w rocław skiej audycji 
„Już w eekend”. Bardzo m u za to dzięku
jemy. Popełnił jednak drobną pom yłkę: to 
nie księża będą rywalizow ać w  piłce noż
nej ze służbą zdrowia, ale kupcy, dzienni
karze i w spółpracow nicy „G J” oraz rze
mieślnicy. Poza tym  wszystko się zgadza-

*

Okres, na jaki zaw arta  była um ow a o 
dzierżawę te renu  harcersk iej bazy obozowej 
H ufca ZHP Jaw or w Rozewiu, m inął w 
m arcu. Do dziś um owa nie została p rzedłu
żona.

Czy aby na pewno tegoroczna akcja le
tn ia  w Rozewiu dojdzie do sku tku  — n ie
pokoją się harcerze.

*

Oj, narzekają, narzekają jaw orscy kup
cy, bo tow ar nie idzie.

My proponujem y urządzenie stoiska na 
stadionie w czasie festynu  30 m aja. F ron 
tem  do klienta...

f i i p o s i i ś k o

p o l a  ©  w  a

30 kw ietn ia br. w sklepie „Foto-O ptyk” 
dw aj mężczyźni usiłowali dokonać k ra 
dzieży koszulek dziecięcych. Jeden  z nich 
P.B. został zatrzym any na miejscu, nato 
m iast drugi — J.G. został zatrzym any 20 
m aja br. przez policję jaw orską. Wobec 
ww. P ro k u ra to r Rejonowy zastosował do
zór policyjny.

*
21 m aja br. na 117 km au to strady  oby

w atel niem iecki B.S., k ie ru jąc  sam ocho
dem Audi w  stanie nietrzeźwym , nie za
chował należytej ostrożności i podczas w y
przedzania V olksw agena-Passata k ierow a
nego przez obyw atela polskiego S.U. do
prow adził do bocznego zderzenia, uszka
dzając Volkswagena na sum ę nie m niej
szą niż 30 m in zł. P ro k u ra to r Rejonowy 
zastosował wobec spraw cy środek zapobie
gawczy w  postaci poręczenia m ajątkowego. 

*
23 m aja br. na 177 km  au tostrady  k ie ru 

jąca samochodem Audi-100, I.G., nie zacho
w ała należytej ostrożności, w jechała na pas 
zieleni dzielący pasy ruchu, następnie po 
przejechaniu  kilkudziesięciu m etrów  tym  
pasem  zjechała na praw e pobocze uderza
jąc o skarpę przed w iaduktem  drogowym. 
Obrażeń doznał pasażer — w łaściciel po
jazdu, obyw atel niem iecki W.Z., natom iast 
Audi zostało doszczędnie rozbite.

*
W naw iązaniu do artyku łu  K om endanta 

S traży Pożarnej z 23 m aja dotyczącego 
podpalenia zabudow ań gospodarczych w 
Postolicach inform uję, że 15 m aja spraw 
ca M.A. zgłosił się osobiście do KRP w Ja -  
worzei złożył oświadczenie. Stw ierdził, że 
powodem działania było załam anie psy
chiczne. P ro k u ra to r Rejonowy zastosował 
wobec niego areszt tymczasowy, jednocze
śnie poddając badaniu przez biegłych leka
rzy psychiatrów , k tórzy  uznali za koniecz
ną obserw ację w  w arunkach  szpitalnych. 

*
23 m aja br. P roku ra to r Rejonowy zasto

sował areszt tym czasowy wobec W.K. zna
nego w określonych środow iskach m iasta 
pod pseudonim em  „B okser” zam eldow ane
go na stałe na G órnym  Śląsku, a przeby
wającego od dłuższego czasu w Jaworze. 
Je st on podejrzany o dokonanie 6 m aja  br. 
napadu rabunkowego. A resztow any w  p rze
szłości był karany  za podobne przestęp
stwa.

Kalejdoskop sportow y
(redaguje WIESŁAW MAJDA)


